РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

              ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА

            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.05.2023 № 053-02-49/23

О принятии мер, направленных на обеспечение выполнения в управлении
делами аппарата администрации города Иркутска обязанностей ,
предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных»

В соответствие с законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом  Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
от 28 октября 2022 года № 179 «Об утверждении Требований к подтверждению
уничтожения персональных данных», статьями  41, 45 Устава города Иркутска:

1.  Утвердить:
1) Правила обработки персональных данных в финансово-экономическом

отделе управления делами аппарата администрации города Иркутска
(Приложение 1);

2) Правила обработки персональных данных в отделе бухгалтерского
учета и отчетности управления делами аппарата администрации города
Иркутска (Приложение 2);

3) Правила обработки персональных данных в отделе закупок управления
делами аппарата администрации города Иркутска (Приложение 3);

4) Правила обработки персональных данных в отделе охраны труда
управления делами аппарата администрации города Иркутска (Приложение 4);

5) Правила обработки персональных данных в копировально-
множительном бюро управления делами аппарата администрации города
Иркутска (Приложение 5);

6) Перечень информационных систем персональных данных
(Приложение 6);

7) Перечень должностей в администрации города Иркутска, замещение
которых предусматривает осуществление обработки персональных данных
либо осуществление доступа к персональным данным, находящимся в
управлении делами аппарата администрации города Иркутска (Приложение 7);

8) Перечень должностей в администрации города Иркутска, имеющих
право беспрепятственного доступа в помещения управления делами аппарата
администрации города Иркутска, в которых ведется обработка персональных
данных либо хранятся бумажные носители персональных данных
(Приложение 8);

9)  Обязательство лица, осуществляющего обработку персональных
данных в управлении делами аппарата администрации города Иркутска, либо
имеющего к ним доступ, о неразглашении персональных данных
(Приложение 9).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами аппарата администрации города
Иркутска довести настоящее Распоряжение до сведения работников управления
делами аппарата администрации города Иркутска.

4.  Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Распоряжение с
приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

Е.Е. Войцехович